Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 16 de Fevereiro de 2016 - Ano 32 - Nº 2089 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

PORTARIA Nº 018/2016, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016.

Designa PREGOEIRO, SUBSTITUTO e a EQUIPE DE APOIO para atua-
rem em licitações na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL no âmbito da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º – Designar para atuar como PREGOEIRO TITULAR e PRE-
GOEIRO SUBSTITUTO em licitações na modalidade de PREGÃO PRESEN-
CIAL, no âmbito da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS, os servi-
dores:

Pregoeiro titular: CLEBIANE PEREIRA NARCIZO

Pregoeiro substituto: AGONCÍLIO PEREIRA DA ROCHA

Art. 2º – Ficam designados para atuarem como membros da EQUIPE
DE APOIO em licitações na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, no âm-
bito da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS-MS, os servidores:

– QUELI CRISTINA DA SILVA

– LUCIMAR DE SOUZA ROCHA

Art. 3º – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
revogando a Portaria nº 002/2014, de 06 de janeiro de 2014.

Alcinópolis – MS, 16 de fevereiro de 2016.

(a.) ILDOMAR CANREIRO FERNANDES
                           PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 013/2016 – DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, o servidor MARCELO AUGUSTO MORETTO,
do cargo em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, nomeado através
da Portaria nº 015/2013, de 02 de janeiro de 2013, lotado na Secretaria
municipal de Saúde do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de
Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 15 de fevereiro de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 014/2016 – DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

EXONERAR, a servidora KÁRITA LEITE DE SOUZA, do cargo em co-

missão de SECRETÁRIA MUN. DE PLANEJ. ADM. E FINANÇAS, nomeada
através da Portaria nº 005/2013, de 02 de janeiro de 2013, lotada na Se-
cretaria municipal de Planej. Adm. e Finanças do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 15 de fevereiro de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 015/2016 – DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

EXONERAR, a servidora NEIVA LEITE CARNEIRO, do cargo em comis-
são de SECRETÁRIA MUN. DE SAÚDE, nomeada através da Portaria nº
003/2013, de 02 de janeiro de 2013, lotada na Secretaria Municipal de Saúde
do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 15 de fevereiro de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 016/2016 – DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

EXONERAR, o servidor WELLINGTON CARNEIRO DE CARVALHO,
do cargo em comissão de SECRETÁRIA MUN. DE OBRAS, nomeado atra-
vés da Portaria nº 006/2013, de 02 de janeiro de 2013, lotado na Secretaria
Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos do Quadro Permanente
da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 15 de fevereiro de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 017/2016 – DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a servidora ZENILDA MADUREIRA DE SOUZA,
do cargo efetivo de GARI, nomeada através da Portaria nº 035/2004, de 05
de março de 2004, lotada na Secretaria Municipal de Saúde do Quadro
Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 16 de fevereiro de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 16 de Fevereiro de 2016 - Ed. Nº 2089 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -   Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA.
SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL DO
CONTRATO Nº 108/2015

Processo de Licitação nº 120/2015 – Pregão Presencial nº 30/2015

CONVENENTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS e
THIAGO CARVALHO DE LIMA ESQUERDO S/S – ME

Objeto: “Rescisão amigável do contrato de a prestação de serviços
de médicos de clínico geral na UBS – 4 (quatro) horas diárias (07h00 às
11h00) de segunda a sexta-feira (exceto: sábados, domingos e feriados)
sendo 22 dias/mês; Prestação de Plantão Presencial em escala a ser
definida pela Secretaria Municipal de Saúde, estimados em 30 (trinta)
plantões mensais de 12 (doze) horas; Prestação de serviços de Plantão
de Alerta (sobreaviso) em escala a ser definida pela Secretaria Municipal
de Saúde, estimados em 30 (trinta) plantões mensais de 12 (doze) horas;
Vaga Zero – Transporte de pacientes críticos em UTI Móvel.”

Vigência: A partir de 11/02/2016.

Assinatura: 11/02/2016.

Fundamento legal: Art. 79, inciso II, da lei 8.666/93 atualizada.

Assinam: NEIVA LEITE CARNEIRO e THIAGO CARVALHO DE LIMA
ESQUERDO S/S – ME.

Alcinópolis – MS, 11 de fevereiro de 2016.

(a.) NEIVA LEITE CARNEIRO
Secretária Municipal de Saúde Pública
    Gestora do Fundo Mun. de Saúde